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VENDIM 
Nr. 328, datë 2.6.2021 

PËR KRYERJEN E PAGESËS SË 
DOZAVE TË VAKSINAVE, QË RRJEDH 

NGA MARRËVESHJA NDËRMJET 
“HUMAN VACCINE” LLC DHE 

MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 
MBROJTJES SOCIALE TË SHQIPËRISË, 

MINISTRIT TË SHTETIT PËR 
RINDËRTIMIN TË SHQIPËRISË DHE 
INSTITUTIT TË SHËNDETIT PUBLIK, 
PËR FURNIZIMIN E REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË ME VAKSINËN KUNDËR 

COVID-19 “SPUTNIK V”, TË 
ZHVILLUAR NGA INSTITUTI 

KOMBËTAR I KËRKIMIT GAMALEYA 
PËR EPIDEMIOLOGJINË DHE 
MIKROBIOLOGJINË NË RUSI 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës; të 
neneve 5 e 45, të ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008, 
“Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar; të nenit 14, 
të ligjit nr. 137/2020, “Për buxhetin e vitit 2021”, të 
ndryshuar, me propozimin e ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, ministrit të 
Shtetit për Rindërtimin dhe ministrit të Financave 
dhe Ekonomisë, Këshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

1. Kryerjen nga Instituti i Shëndetit Publik të
pagesës së dozave të vaksinave anticovid-19, sipas 
kushteve të përcaktuara në marrëveshjen ndërmjet 
“Human Vaccine” LLC dhe Ministrisë të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, 
ministrit të Shtetit për Rindërtimin të Shqipërisë 
dhe Institutit të Shëndetit Publik, për furnizimin e 
Republikës së Shqipërisë me vaksinën kundër 
COVID-19 “Sputnik V”, të zhvilluar nga Instituti 
Kombëtar i Kërkimit Gamaleya për 
Epidemiologjinë dhe Mikrobiologjinë në Rusi. 

2. Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes
Sociale, në buxhetin e miratuar për vitin 2021, në 
programin e shëndetit publik, në kategorinë e 
shpenzimeve korrente, i shtohet ekuivalenti në lekë 
(sipas kursit zyrtar të këmbimit në datën e pagesës) 
i shumës 497 500 (katërqind e nëntëdhjetë e shtatë 
mijë e pesëqind) USD të pagesës së dozave të 

vaksinave anticovid-19, sipas kushteve të 
përcaktuara në marrëveshjen ndërmjet “Human 
Vaccine” LLC dhe Ministrisë të Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, ministrit të Shtetit 
për Rindërtimin të Shqipërisë dhe Institutit të 
Shëndetit Publik, për furnizimin e Republikës së 
Shqipërisë me vaksinën kundër COVID-19 
“Sputnik V”, të zhvilluar nga Instituti Kombëtar i 
Kërkimit Gamaleya për Epidemiologjinë dhe 
Mikrobiologjinë në Rusi. 

3. Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes
Sociale, në buxhetin e miratuar për vitin 2021, në 
programin e shëndetit publik, në kategorinë e 
shpenzimeve korrente, i shtohet ekuivalenti në lekë 
(sipas kursit zyrtar të këmbimit në datën e pagesës) 
i shumës së sigurimit të mallit gjatë transportit në 
vlerën 1094,5 (një mijë e nëntëdhjetë e katër presje 
pesë) USD dhe vlera e transportit të vaksinës në 
shumën 40 000 (dyzet mijë) euro. 

4. Fondi, sipas pikave 2 dhe 3, të këtij vendimi,
të përballohet nga fondi rezervë i buxhetit të 
shtetit, miratuar për vitin 2021. 

5. Ngarkohen Ministria e Shëndetësisë dhe
Mbrojtjes Sociale, ministri i Shtetit për Rindërtimin, 
Ministria e Financave dhe Ekonomisë dhe Instituti 
i Shëndetit Publik për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

ZËVENDËSKRYEMINISTËR 
Erion Braçe 

VENDIM 
Nr. 329, datë 2.6.2021 

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN 
NR. 792, DATË 7.10.2020, TË KËSHILLIT 
TË MINISTRAVE, “PËR CAKTIMIN E 
KUSHTEVE DHE TË KRITEREVE TË 

POSAÇME TË LICENCIMIT, 
DOKUMENTEVE SHOQËRUESE, 

NËNKATEGORIVE TË LICENCAVE, 
PROCEDURAVE PËR DHËNIEN, 

PEZULLIMIN OSE REVOKIMIN, SI 
DHE KUOTIZACIONIN VJETOR TË 
LICENCAVE PËR NDËRHYRJET NË 

PASURITË KULTURORE MATERIALE” 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 
të pikës 4, të nenit 82, të ligjit nr. 27/2018, “Për 
trashëgiminë kulturore dhe muzetë”, me 
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propozimin e ministrit të Kulturës, Këshilli i 
Ministrave  

VENDOSI: 

Në vendimin nr. 792, datë 7.10.2020, të Këshillit 
të Ministrave, bëhen këto ndryshime: 

1. Në ndarjen “B”, të kreut II, nënndarjet “ii”, të
shkronjës “c”, të pikës 2, dhe “ii”, të shkronjës “c”, 
të pikës 3, zëvendësohen me fjalët “specializime 
profesionale ose kampe restaurimi në fushën e 
konservimit të trashëgimisë kulturore”. 

2. Në shkronjën “a”, të pikës 2, të ndarjes “C”,
të kreut II, afati “5 (pesë) vjet” zëvendësohet me 
afatin “3 (tre) vjet”. 

3. Anekset nr. 1, nr. 2 dhe nr. 3, bashkëlidhur
vendimit, zëvendësohen me anekset nr. 1, nr. 2 dhe 
nr. 3, që i bashkëlidhen këtij vendimi. 

4. Ngarkohen ministria përgjegjëse për
trashëgiminë kulturore dhe Instituti Kombëtar i 
Trashëgimisë Kulturore për zbatimin e këtij 
vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

ZËVENDËSKRYEMINISTËR 
Erion Braçe 
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